

31. august 2014

Vi skriver da vi er meget bekymret over forslaget med skolestrukturændringerne med Ordblindeinst. i Ballerup, og ved der er rigtige mange forældre der er bekymret.

Det er det eneste tilbud der er for børn i miles omkreds, når man har den form for handicap.

OI bliver et udvandet tilbud, hvis det ikke kører som en samlet selvstændig enhed, ellers risikere vi den vigtige speciel viden bliver spredt for alle vinde.

Lærerne på OI er meget højt uddannet, og brænder for deres job, hvilket er nødvendigt, når man underviser børn med dette specielle handicap, og der er altid velkvalificeret lærer der kan varetage undervisningen under efteruddannelse, sygdom, og ferie.

Børnene der går på OI er velfungerende, normalt begavede børn, der har brug for at være sammen med ligestillet, så de kan spejle sig i hinanden, og hvor der er stor tolerance og forståelse for hinanden.

OI kan vise mange resultater på fremgang hos de elever der går hos dem.

Når børnene med dette handicap går i alm. Skoleklasser med støtte, føler de sig tit, og ofte dumme, og udenfor, og får dagligt mange nederlag.

OI bør ligge nær S tog og S busser, da mange af OI's elever kommer langvejsfra, og bør ikke have yderligere transporttid.

Det er vigtigt der kan blive undervist i et miljø med nærvær og tryghed. Hvor de voksne har forståelse for og stor viden om elever med dysleksi, og hvor de andre elever har lignede vanskeligheder og behov.

Elever med dysleksi har brug for et målrettet specialundervisningstilbud, hvor de via systematisk træning, og nøje tilpasset undervisning i alle fag, og kan få intensiv støtte og hjælp i forhold til sine dyslektiske vanskeligheder, således at eleven vil få de bedste betingelser for at kunne udvikle sine læseskrive og stavefærdigheder som der er på OI.

Vi forstår ikke helt hensigten med flytningen af OI, vi tror at kommunen må have en skjult dagsorden om, at det ikke mere skal være et ordblind institut, som varetager børn og unge med dysleksi fra alle Sjællandske kommuner.

Med Venlig Hilsen  
Jeanett og Thor Ejlund  
Hvedevænget 24  
3660 Stenløse

